

**Protokół Nr VIII/2024  
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 29 lipca 2024 roku**

Sesja odbyła się w dniu 29 lipca 2024 roku o godz. 15.30 w sali konferencyjnej nr Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2024 r. podjęto następujące uchwały:**

Uchwała nr 47/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

Uchwała nr 48/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęką a Gminą Rzekuń dotyczącego przekazania Miastu Ostrołęka mienia Gminy Rzekuń,

Uchwała nr 49/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Bursztynowe” w Ostrołęce,

Uchwała nr 50/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Śródmieście” w Ostrołęce,

Uchwała nr 51/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Wojciechowice” w Ostrołęce.

Uchwała nr 52/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku w sprawie przyjęcia stanowiska,

Uchwała nr 53/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2042,

Uchwała nr 54/VIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 lipca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył VIII sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Pawła Niewiadomskiego, wiceprezydent Elżbietę Mierzejewską-Nicewicz, wiceprezydenta Stanisława Kubła, dyrektorów Urzędu Miasta i radnych. Stwierdził, że na 21 radnych obecnych jest 19 wobec tego można podejmować uchwały.

## **2. Wybór sekretarza obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaproponował żeby obowiązki sekretarza obrad pełnił wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisława Szatanka. Jeżeliby zawini elektroniczny system do głosowania, przeprowadzi imienne głosowanie.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka.

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad został wybrany wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek.

## **3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaproponował, aby dyskusja w punktach 10 – 11 odbyła się łącznie, a głosowanie oddzielnie.

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek uzyskał akceptację radnych.

Przypomniał, że tych projektów wpłynęły autopoprawki prezydenta miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poinformował, że w drugiej połowie lipca do Rady Miasta wpłynęły dwie skargi, jedna to jest skarga Pani M.Ż z dnia 17 lipca bieżącego roku w sprawie wniosku o przyznanie nagrody ministra edukacji nauki. I druga skarga to jest Pani B.J z dnia 22 lipca bieżącego roku zatytułowana, jako skarga w sprawie bezprawnych napaści na mieszkańców. Z uwagi na fakt, że jest to czas, kiedy nie odbywają się komisje, proponuje abyśmy przedłużyli dzisiaj na sesji termin rozpatrywania tych skarg.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad pkt 11a - przedłużenie terminów rozpatrzenia skarg, które wpłynęły do Rady Miasta,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wprowadzono pkt 11a do porządku obrad..

Prezydent Miasta wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. przedłużenia terminów rozpatrzenia skarg, które wpłynęły do Rady Miasta.

## **4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawki, opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących odpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,**

**Dyrektor GKOŚ Jacek Mieczkowski:** 27 czerwca Rada Miasta Ostrołęki podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty oraz zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnym i jednorodzinnym i kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W dniu 16 lipca tego roku Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej uchwałą nr 16/325/2024 uchyliło podjętą uchwałę stwierdzając istotne naruszenie przepisów prawa. Główny zarzut kolegium, raz przytoczę, to, co jest napisane z uchwały. Reasumując, Kolegium Izby stoi na stanowisku, że kalkulując stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości wskazującej na możliwość generowania wyższych dochodów z tytułu wnoszonych opłat, kosztów ponoszonych za utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi naruszyła w istotny sposób przepisy artykułu 6 ustęp 2 w związku z artykułem 6 ustęp 1 a ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. A tak wyjaśniając, o co dokładnie chodzi w tym wszystkim. Kalkulacje przedstawione w uzasadnieniu uchwały, którą Państwo przyjęliście 27 czerwca wskazywały, że dochody pomiędzy kosztami będą się różniły na plus dla Miasta Ostrołęki o około 15.000 złotych, co stanowi tam 0,11% całego budżetu dotyczącego gospodarki odpadami komunalnymi. W związku z powyższym dzisiaj proszę Państwa o podjęcie uchwały w takiej samej formie jak miesiąc temu z tym, że data wejścia tej uchwały zostaje przesunięta zamiast 1 sierpnia na 1 września 2024 roku i tak naprawdę kalkulacje stawek zmienia się tylko i wyłącznie kwestia kosztowa, bo podczas rozmów z RIO, jak tam wyjaśnienia pisaliśmy i rozmawialiśmy na temat wyjaśnień do tej uchwały, Rio też wskazywało, że pewne elementy, które my do tej pory liczyliśmy, jako kosztowe, więc koszty ponoszenia za PSZOK i koszty tak naprawdę odbioru odpadów, dodatkowe koszty odbioru odpadów nie powinny być wliczane w koszty systemu tylko tak naprawdę z innego paragrafu, więc 996 w związku z powyższym z tych kosztów, które do tej pory były liczone zostały odjęte 200.000 i w tej chwili kalkulacja w związku ze skróceniem się okresu obowiązywania wyższych stawek, kalkulacja wskazuje na deficyt na koniec roku w systemie gospodarki odpadami w wysokości minus 275.409 zł.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Ryszard Żukowski:** Ja chciałem się tylko dopytać, bo wtedy przeoczyłem, jest kontynuacja zniżki dla osób, które są rodzinami wielodzietnymi. Poprzednio była ta zniżka karty Wielkiej Rodziny, a tutaj nie wiem i dzisiaj też tutaj nic nie zauważyłem. Chciałbym o wyjaśnienie.

**Dyrektor GKOŚ Jacek Mieczkowski:** Żadne ulgi, które do tej pory funkcjonowały, więc ulga z tytułu posiadania karty dużej rodziny jak i ulga z tytułu posiadania kompostownika nie zostały zlikwidowane i dalej one obowiązują.

**Radny Henryk Gut:** Tutaj pewnie do pana dyrektora chciałbym skierować moje pytanie. Czy orientowaliście się w innych miastach czy gminach. W związku z różnicą kosztów pomiędzy kosztem jednostkowym wywozu śmieci w Ostrołęce, a na przykład Łomża czy inne takie okoliczne miasta. Czy ten problem niedoboru tych mieszkańców w systemie też występuje. Czy taką wiedzę posiadamy. Bo ostatnio rozmawiałem tutaj z Panem prezesem OTBS w tej sprawie i rzeczywiście należałoby podjąć działania ażeby były to realne koszty rzeczywiste. No, bo w tej chwili wiemy, że jest ten niedobór mieszkańców w systemie i to jest ta deklaracja dobrowolna w związku z powyższym żeby to nie trwało, więc na pewno jest to możliwe żeby ten niedobór sprawdzić zobaczyć, gdzie on występuje. Bo jeżeli są przypadki i to wydaje mi się, że na pewno firma, która realizuje te zadania wywozu śmieci powinna jak najszybciej podjąć działania, żeby zobaczyć, w jaki sposób dzisiaj i ile tych śmieci rzeczywiście produkują, czyli dostarczają mieszkańcy czy to będą bloki spółdzielni mieszkaniowych czy to będą pojedyncze, że tak powiem gospodarstwa. Bo przecież zobaczymy instytucje, te, które, że tak powiem płacą za jakby ilość tych śmieci, tam chyba nie ma problemu ile pojemników wywieziono tyle po prostu trzeba zapłacić, więc należałoby podjąć takie działania i to jest właśnie moje pytanie tutaj w kierunku OPK, czy wspólnie z OTBS, żeby podjąć taką analizę jak najszybciej, żeby to po prostu nie wisiało nad nami, bo podwyższymi teraz te opłaty i to będzie tak znowu trwać i ten niedobór w ilości deklarowanych mieszkańców będzie trwał.

**Dyrektor GKOŚ Jacek Mieczkowski:** Tego typu sytuacja jest, jeśli chodzi o ilość osób w niedoborze osób w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. Nie jest to tylko problem Ostrołęki, ale wszystkich okolicznych miejscowości tam gdzie metodą opłacenia i ustalenia stawki jest od osoby. Natomiast w chwili obecnej tak jak mówiłem to na ostatniej sesji trwają prace nad analizowaniem, która z czterech metod w chwili obecnej najbardziej sprawdzi się w Ostrołęce i przede wszystkim będzie najmniej kosztowna dla mieszkańców, bo to, że mamy lepsze i gorsze metody to wszyscy wiemy, natomiast jeszcze trzeba wziąć ten aspekt społeczny, z którego będzie wynikało, że w miarę jeszcze będzie to sprawiedliwe, bo są tego typu metody gdzie możemy wziąć kwotę, powiedzmy wszyscy będą płacili równo po 80 – 90 złotych, bo tyle ustalimy, natomiast tutaj mamy bardzo niesprawiedliwy system z tego względu, że w jednym domu gdzie mieszka jedna osoba może dwie będą płacili tyle samo gdzie mieszka powiedzmy dziesięć dwadzieścia osób, bo są takie sytuacje, gdzie w tej chwili płacą wszyscy od ilości osób, więc te osoby, których jest mało i mało śmieci wytwarzają płacą adekwatnie do tego więcej lub mniej tak w zależności od tego ile jest osób, natomiast tutaj trwają prace, natomiast odnosząc się do kolejnego pana postulatu czy OPK w jakiś sposób jest w stanie sprawdzić gdzie ile jest wytwarzanych odpadów, tak OPK prowadzi na bieżące rozliczenia praktycznie z każdego transportu, z którego jesteśmy w stanie po analizie wyłuskać dane czy zabudowa wielorodzinna czy jednorodzinna generuje więcej odpadów czy mniej. Kolejną kwestią, którą Pan też tutaj poruszył to jest kwestia tego, że podmioty gospodarcze, które płacą od konkretnie od każdego pojemnika, wytwarzają tyle śmieci i płacą za tyle ile wytworzą, natomiast nie ma możliwości prawnej na chwilę obecną, aby ten sam system przenieść na mieszkańców Miasta, jako zwykłych Kowalskich z tego względu, że w momencie, gdy stawka jest ten sposób ustalona nie ma możliwości reglamentowania od ilości odbioru odpadów od mieszkańca, jedyną możliwością reglamentowania ilości odpadów od mieszkańca jest przyjmowanie opon i gruzu w chwili obecnej na PSZOK, natomiast mieszkaniec, jeśli płaci za odpady nawet, jeśli nie płaci to i tak ma prawo wystawić każdą ilość odpadów, a my, jako gmina mamy obowiązek ich je odebrać. I jeszcze tutaj chciałem też powiedzieć, że też poszukujemy sposobów i rozglądamy się za firmą, która ma odpowiednie oprogramowania, bo w kilku miastach w Polsce takie sytuacje już były i to miało miejsce żebyśmy wzięli podmiot, który nam porówna wszystkie możliwe bazy, jakie są w mieście, więc bazy meldunkowe bazy odpadowe plus szkoły, przedszkola i żłobki w celu właśnie wyłuskania tych osób, które jeszcze nie są w systemie. To trochę potrwa i będzie uzależnione od tego, w którą stronę na początku roku pójdziemy, czy wybierzemy nową metodę naliczania opłat czy zostaniemy przy starej.

**Radna Ewa Żebrowska-Rosak:** Chciałam zapytać o jedną rzecz, ponieważ w czerwcu, gdy po raz pierwszy Pan prezydent przedkładał nam radnym projekt uchwały, na Komisji Technicznej była dość intensywna dyskusja, z której jasno wynikało, Pan prezydent powiedział, że jest taka konieczność, aby podnieść opłaty za śmieci, ponieważ budżet się nie spina natomiast będzie wypracowana nowa metoda zgodnie, z którą będą naliczane opłaty, pewnie bardziej sprawiedliwa i wówczas albo pozostawimy te opłaty na takim poziomie, być może zmniejszymy, to akurat dla mnie absurdalne, ale to padło chciałam zapytać w związku z tym czy Pan prezydent nadal podtrzymuje swoje zdanie, co do dalszych badań i wyszukania, wypracowania najlepszej metody, jeżeli chodzi o to żeby ona była sprawiedliwa w stosunku do mieszkańców. I jeszcze jedna rzecz, która mnie tak trochę niepokoi właśnie po tych dyskusjach czerwcowych na komisjach, na sesji projekt został wycofany, co nie ukrywam byłam zadowolona, bo uważałam, że ktoś poszedł, przepraszam za kolokwializm, po rozum do głowy i zrobimy to raz konkretnie, a dobrze, natomiast będąc na urlopie za kilka dni dowiedziałam się, że podczas sesji nadzwyczajnej 7 głosami za przegłosowano projekt uchwały. No przyznam szczerze, że dla mnie to jest sytuacja niedopuszczalna, to jest bardzo

ważna sprawa dla mieszkańców i w odstępie tygodnia czy kilku dni przedkładanie radnym ponownie projektu uchwały, który był wycofany z ważnych powodów jest dla mnie, co najmniej dziwne i traktujące lekceważąco mieszkańców i nas radnych, bo teraz dowiadujemy się, że to Państwo przegłosowaliście projekt uchwały, który RIO odrzuciło na szczęście nie głosowałam tego projektu, więc mam czyste sumienie i dzisiaj kolejna sesja nadzwyczajna projekt uchwały jak powiedział Pan dyrektor, bardzo Pana szanuje, Panie Jacku, powiedział Pan, że przedkładacie nam taki sam projekt uchwały no z innymi kalkulacjami, z których będzie wynikało, że będzie wszystko zgodnie z przepisami tak rozumiem, że nie było czasu żeby popracować też nad metodą sprawiedliwą dla mieszkańców. Mam pytanie, czy naprawdę trzeba robić w ten sposób i w trybie nadzwyczajnym stawiać nas pod ścianą. Dostajemy dzisiaj drobnym drukiem już po wejściu na sesję wyliczanki, kalkulacje przyznam szczerze ja nie jestem przekonana, czy te kalkulacje są tym razem prawidłowo zrobione. Mam wiele wątpliwości i rzucam tutaj Państwu też pod zastanowienie czy rzeczywiście musimy to robić w takim trybie. Opłaty miały być od sierpnia teraz od września wtedy miało się nie spinać i okazało się, że 15.000 zostają. Tutaj czegoś nie rozumiem. Będę przeciwko tej uchwale.

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** Odnośnie pierwszego pytania czy nadal podtrzymuje stanowisko odnośnie prac nad wyborem metody najbardziej optymalnej, czyli najbardziej korzystnej dla mieszkańców, jak najbardziej tylko tak jak wielokrotnie już podkreślałem ustalenie takiej metody czy dokonanie tychże analiz wymaga czasu, zebrania bardzo dużych danych matematycznych i przewalutowania czy przekalkulowania czy rzeczywiście inne możliwości ustalenia opłat za odpady komunalne będą korzystniejsze dla mieszkańców Ostrołki, bo tylko takie, ja, jako prezydent i tutaj urząd przewidujemy. Natomiast odnosząc się do drugiego pytania zadanego przez Panią Radną to tutaj wskazuje, że sam projekt uchwały był procedowany wcześniej na komisjach i było dość, jeżeli dobrze pamiętam, dość długo trwała ta komisja natomiast też próbowaliśmy też dokonać analiz tutaj, jeżeli chodzi o wysokość tej stawki i ta stawka, która została wcześniej Państwu zaproponowana to jest ta stawka, która powinna funkcjonować. Plusem jest tutaj, jeżeli chodzi o uchylene tej uchwały to, że mieszkańcy miesiąc później otrzymają informacje, jeżeli oczywiście Wysoka Rada podejmie taką uchwałę. Natomiast my nie możemy czekać. Każda zwłoka każdego miesiąca będzie skutkowała tym, że więcej środków z budżetu miasta musielibyśmy przeznaczyć a też trzeba pamiętać, że mamy dużo inwestycji, które w tym roku kończymy i też ja tutaj od dłuższego czasu prowadzę rozmowy z państwem skarbnikami i będziemy się starali te wydatki utrzymywać jednak w ryzach i też w przyszłym roku starali się je utrzymać na podobnym poziomie jak w tym roku, dlatego tutaj podejmujemy racjonalne działania mające na celu pilnowanie kondycji finansów naszego miasta, dlatego uważam, że ta uchwała jest nam potrzebna. Natomiast tak jak powiedziałem, jeżeli po naszych analizach dojdziemy do wniosku, że inna metoda będzie korzystniejsza na miasta to niewątpliwie podejmiemy tutaj działania legislacyjne, żeby taki projekt przedłożyć wysokiej Radzie.

**Radna Ewa Żebrowska-Rosak:** Panie Prezydencie, ja się bardzo cieszę, że Pan chce podejść racjonalnie do gospodarowania finansami miasta, bo wszyscy wiemy, że takie działania są teraz niezbędne i potrzebne, natomiast taka tylko jeszcze jedna moja uwaga, wysokość proponowana przez państwa nie zmienia się, jest opóźniona tylko o jeden miesiąc. To chyba to nie wymagało zbyt wielu kalkulacji. Nie wiem, po co marnowanie papieru na te cztery strony. Wystarczyło po prostu przenieść tylko jeden miesiąc byłby ten sam skutek.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołki zmieniającej uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawki, opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących odpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

Głosowanie

Za – 11

Przeciw – 6

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta.

##### **5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęką a gminą Rzekuń dotyczącego przekazania miastu Ostrołęka mienia gminy Rzekuń,**

**Pani Wiesława Godlewska:** Przedmiotem porozumienia jest przeniesienie mienia gminy Rzekuń obejmującego własność nieruchomości oraz pozostałych składników mienia na rzecz Miasta Ostrołęki w związku ze zmianą z dniem 1 stycznia 2018 roku granic miasta Ostrołęki i gminy Rzekuń. Wartość przekazywanego mienia określona została na kwotę 1.832.480 złotych netto. W tym jest to wartość nieruchomości gruntowych stanowiących drogi gruntowe śródlądowe oraz wartość nieruchomości gruntowych stanowiących ulice osiedlowe na łączną kwotę 616.300 złotych. Ta wartość w ramach porozumienia ma zostać przekazana przez gminę Rzekuń nieodpłatnie. Następnie przekazaniu podlegają nieruchomości gruntowe stanowiące tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i pod tereny sportu i rekreacji wraz z wartością, odtworzeniowe ogrodzeń na tych nieruchomościach oraz wartość odtworzeniowa infrastruktury technicznej na łączną kwotę 1.216.180 złotych i ta wartość przekazywana przez gminę Rzekuń następuje odpłatnie. W ramach rozliczenia Miasto Ostrołęka przekaże na rzecz gminy nieruchomości stanowiące własność Miasta Ostrołęki położone na terenie gminy Rzekuń w obrębach Przytuły Stare i w obrębie Rozwory. Stąd różnica pomiędzy kwotą odpłatnego przekazania mienia gminy Rzekuń i wartości nieruchomości Miasta Ostrołęka przekazywanego w ramach rozliczenia wynosi 284.180 złotych. Są to wartości netto, które mogą podlegać opodatkowaniu podatkiem VAT po uzyskaniu interpretacji indywidualnej od dyrektora krajowej informacji skarbowej. Przeniesienie własności nastąpi w formie aktu notarialnego.

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** Ja też tak żeby troszeczkę państwu ten enigmatyczny zapis tej uchwały rozjaśnić chodzi o kwestie związane z terenami położonymi na osiedlu Leśniewo. Prace nad tym porozumieniem rozpoczęły się już za poprzedniego prezydenta. Poprzedni pan prezydent mocno zabiegał o to żeby do tego porozumienia doszło. Do wyniku przekazania tych gruntów nie doszło, do przekazania dróg między innymi i w związku z tym mieliśmy taki problem, że tereny, co do zasady leżały w granicach miasta, natomiast drogi stanowiły własność gminy Rzekuń. W związku z tym udało i projekt tego porozumienia został przygotowany za poprzedniej kadencji i tutaj chciałbym podziękować zarówno radzie gminy w Rzekuniu jak również Panu wójtowi Bartoszowi Podolakowi, że dość sprawnie nam tutaj udało się pewne kwestie w ramach dialogu omówić i też Rada Gminy Rzekuń podjęła już tą uchwałę, co do tego porozumienia i tak jakby kolejnym etapem poprzedzającym zawarcie aktu notarialnego jest wyrażenie zgody na zawarcie takiego porozumienia przez wysoką radę i jeżeli już dojdzie do przeniesienia własności na rzecz miasta to ja też tutaj mogę tak informacyjnie Państwu wskazać, że odbyła się wizyta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej i też potencjalnie mamy tutaj szansę pozyskania środków na budowę sieci kanalizacyjnej w tamtym miejscu, bo też jest to ważny element tej sieci. Sieć wodociągowa została już założona jednak dla mieszkańców osiedla Leśniewo, ważne jest również kwestia związana z kanalizacją i co też ważne, jeżeli byśmy chcieli dokonywać już jakiś inwestycji o charakterze drogowym to

dopiero formalnie przekazanie tych terenów na własność miasta, pozwoli nam na dokonywanie zmian, jeżeli chodzi o kwestię budowy na tym osiedlu.

**Radny Adam Kurpiewski:** Ja tu w imieniu poprzedniej Rady Miasta i mieszkańców osiedla Leśniewo, bardzo dziękuję za to doprowadzenie do końca, bo od 2018 roku ciągnie się ta sprawa z tymi inwestycjami i ci mieszkańcy przychodzili na posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska i zabiegali o właśnie tą kanalizację o remonty, o odśnieżanie i ze wszystkim był problem wynikający z tego nieposiadania własności przez miasto Ostrołęka. Bardzo dziękuję tu Panu prezydentowi i służbom za to, że w końcu udało się to dopiąć i w sumie ta kwota płatności ze strony miasta jest nieduża, więc myślę, że wreszcie ci mieszkańcy Ostrołęki, nowi mieszkańcy Ostrołęki będą zadowoleni i będą mogli się cieszyć z tego, że są naszą wspólnotą.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Jeżeli państwo pozwolicie to również tutaj chciałem kilka słów powiedzieć. Wielokrotnie zarząd Osiedla Leśniewo uczestniczył w gabinecie przewodniczącego na rozmowach związanych z przekazaniem tych terenów. Tych spotkań odbyły się dziesiątki. Przewodniczącą zarządu jest dalej Pani Wiesława Czyżak, jednocześnie moja koleżanka, która, na co dzień pracowała w Szkole Podstawowej nr 10 i tutaj myślę, że na ręce Pani Wiesławy, która z determinacją podchodziła do sprawy, bo zarówno i u pana prezydenta Łukasza Kulika u mnie były spotkania z wiceprzewodniczącym Stanisławem Szatankiem, tak jak kolega wspominał wielokrotnie bywali na komisjach. Wreszcie sprawę regulujemy, bo naprawdę ci mieszkańcy mieli związane ręce, był to teren przekazany doskonale Państwu wiecie z przekazaniem terenu pod budowę elektrowni. Te wszystkie sprawy nie zostały uregulowane. Dodam jeszcze jedno, że przez wiele lat mieszkańcy Osiedla Leśniewo nie mogli uczestniczyć aplikować o ośrodki w budżecie obywatelskim, bo mają kawałek bardzo fajnego placu, niestety nie był on własnością Miasta. Także tutaj Panu prezydentowi serdecznie gratuluję, że ta sprawa została doprowadzona do końca i myślę dzisiaj, że tutaj całą Radą zagłosujemy za tym, bo tak jak tutaj powiedział przedmówca Adam Kurpiewski, jest to nasze 17 osiedle, które jest w obrębie administracyjnym naszego Miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęką a gminą Rzekuń dotyczącego przekazania miastu Ostrołęka mienia gminy Rzekuń,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

## **6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Bursztynowe” w Ostrołęce,**

**Dyrektor PZR Marta Głosek:** Ja ten punkt umówiłabym razem z kolejnym, ponieważ to są analogiczne sytuacje, a mianowicie w czerwcu bieżącego roku podjęliście państwo radni uchwałę o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu KMP, który to obszar wchodził częściowo w Osiedle Bursztynowe częściowo Osiedle Śródmieście i o ten obszar pomniejszamy w tych projektach uchwał obszar opracowania zarówno jednej jak i drugiej przyszłej uchwały.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Bursztynowe” w Ostrołęce,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Śródmieście” w Ostrołęce.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Bursztynowe” w Ostrołęce,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Wojciechowice” w Ostrołęce,**

**Dyrektor PZR Marta Głosek:** Przedmiotem zmiany jest uchwała o w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedla Wojciechowice”, który to projekt uchwały jest obecnie w trakcie opracowywania niemniej istnieje potrzeba etapowania obszaru zaznaczonego w załączniku graficznym do projektu uchwały. Jest to teren położony bezpośrednio przyległy do terenu przedszkola nr 5 na Wojciechowicach. celem etapowania jest szybsze procedowanie celem umożliwienia jak najszybszego wybudowania na tym terenie bloków komunalnych.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Uważam, że uchwała bardzo potrzebna i trafiona. Rozmawiałem wielokrotnie z dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4 Panem Dariuszem Bastkiem i przy takim niżu demograficznym, jeżeliby powstały bloki komunalne na tym terenie zapewni to zapewne funkcjonowanie szkoły, bo z roku na rok te nabory w Szkole Podstawowej nr 4 są coraz mniejsze i chciałbym powiedzieć, że to już był pomysł, idea poprzedniego prezydenta to trzeba tutaj wyraźnie powiedzieć, doskonale też pamiętam, że były pewne protesty ze strony mieszkańców Osiedla Wojciechowice, niemniej jednak te argumenty, które ja dzisiaj powiedziałem, z czym to jest związane przesądziło o tym, że Miasto Ostrołęka w przyszłości przystąpi do budowy bloków komunalnych.

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** To też jest po części odpowiedź na to pytanie, które kiedyś radna Jaworowska zadała odnośnie budowy tych mieszkań. I tutaj też udało nam się dowiedzieć, że w ramach Krajowego Planu Odbudowy również będą przeznaczone środki na budowę takich bloków i mieszkań, więc będziemy się starali uzyskać dofinansowanie na budowę tych dwóch bloków.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do



sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Wojciechowice” w Ostrołęce,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

### **9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia stanowiska,**

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** Przygotowany przez nasze służby projekt uchwały dotyczy zajęcia stanowiska związanego z rezygnacją z budowy połączenia kolejowego tak zwanej szprychy kolejowej, choć ja nie chcę tej nomenklatury używać na linii Warszawa-Ostrołęka-Łomża-Pisz- Orzysz -Giżycko. Na początku lipca w starostwie powiatowym odbyło się takie spotkanie, które właśnie dotyczyło kwestii aktualnych zamierzeń rządu w tym zakresie. Tutaj rewidowania tego stanowiska było to spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządów, bo myślę, że tutaj samorząd, czyli ten najniższy szczebel jest najbardziej zdeterminowany ku temu, aby to połączenie kolejowe zostało uwzględnione. Oczywiście dyskusyjne jest to czy to ma być połączenie szybkiej kolei, czyli tam powyżej tych dwustu kilometrów na godzinę, czy niewystarczające jest jednak takie połączenie tych kolei średnich prędkości i tutaj głównym argumentem, argumentami, które zostały przedstawiane przez samorządowców jest kilka aspektów przede wszystkim ten chyba najbardziej jasny i wyrazisty, czyli aspekt militarny. Tutaj planowana bądź trwająca rozbudowa jednostek wojskowych czy to w Giżycku czy Orzyszu gdzie jest jeden z największych poligonów wojskowych na terytorium naszego kraju, planowana jednostka w Łomży, w Ostrołęce no niewątpliwie z punktu widzenia militarnego powstanie takiej linii kolejowej jest bardzo ważne chociażby z punktu widzenia logistycznego i przemieszczania sprzętu wojskowego. Innym aspektem nie mniej ważnym jest oczywiście brak takiego połączenia. Będzie dalej skutkowało depopulacji tych obszarów zwłaszcza byłych wojewódzkich w tym między innymi Ostrołęki, więc powstanie tej linii kolejowej na pewno też przyczyni się do tego, że nastąpi po pierwsze rozwój gospodarczy, bo zawsze tam gdzie jest albo droga szybkiego ruchu albo linia kolejowa to ten przemysł czy też w ogóle środowisko przedsiębiorców bardzo dobrze funkcjonuje i rozwija się, więc jest też dla nas to bardzo ważny argument. Kolejny argument taki społeczny też dobre połączenia z tutaj głównym ośrodkiem regionalnym, czyli Warszawą jest dla nas ważne, bo też część mieszkańców dojeżdża z Ostrołęki do Warszawy do pracy, a niewątpliwie wzmocnienie czy też poprawienie, jakości tych usług komunikacyjnych na tych odcinkach tutaj przede wszystkim, jeżeli chodzi o ten odcinek do Ostrołęki jest bardzo ważne, bo też może to odwrócić tą tendencję uciekania do wielkich Miast, jeżeli ta siatka połączeń byłaby bardzo powiedzmy dostosowana do potrzeb mieszkańców zwłaszcza tych, którzy zawodowo pracują w Warszawie jest to bardzo ważny element. I tutaj jedną z konkluzji tego naszego spotkania na początku lipca było właśnie podjęcie my, jako samorządy, czyli ten najniższy szczebel działań mających oczywiście działań opartych na dialogu i współpracy, bo myślę, że tylko rozmową i myślę takimi merytorycznymi argumentami jesteśmy w stanie obronić koncepcję budowy tego połączenia kolejowego. Sąsiednie samorządy w tym zakresie podejmują już stanowiska. Zostaną one przekazane do właściwych ministerstw i do Prezesa Rady Ministrów. Ja też mogę tutaj Państwu powiedzieć, że wspólnie z Panem wiceprezydentem odbyliśmy już kilka, myślę, że ważnych spotkań. Spotkaliśmy się między innymi z Panem Piotrem Bartzakiem, jest to wiceminister infrastruktury odpowiedzialny między innymi za kolej i to jest jego główna, tak jakby działka kolokwialnie jak to się mówi w Ministerstwie, z którą

odpowiada. Rozmawialiśmy również na ten temat z Panem marszałkiem Adamem Struzikiem, któremu też niewątpliwie zależy na tych połączeniach kolejowych i też jest to z punktu widzenia rozwoju naszego województwa bardzo ważne, bardzo ważne połączenia kolejowe, więc pracujemy powiedzmy troszeczkę w zaciszu niemniej jednak staramy się tutaj pracować nad tym, aby te połączenia kolejowe czy też ta koncepcja połączeń kolejowych w krótszej bądź tej dłuższej perspektywie znalazła uznanie, dlatego też na chwilę obecną tyle informacji mogę przekazać.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Ryszard Żukowski:** Ja chciałem bardzo serdecznie podziękować Panu prezydentowi, kiedy otrzymał sygnał i zorientował się, co się dzieje i jak reagują inne samorządy, że bardzo szybko podjął tę decyzję i że dzisiaj tutaj możemy nad tym się zastanawiać, a chciałem powiedzieć, że w ostatnim czasie, w ostatnich miesiącach korzystałem i moje dzieci również z kolei i ta kolej chciałem powiedzieć, że jest bardzo popularna, bardzo dużo ludzi przemieszcza się koleją, mazowieckimi właśnie kolejami. To są zielone takie kolory tych pociągów. Także zachęcam, świetnie to się podróżuje.

**Radna Magdalena Jaworowska:** Ja również bardzo dziękuję, bo w międzyczasie też skierowałam do Pana prezydenta z prośbą o jakby realizację i przygotowanie stanowiska. Także już Pan prezydent nie musi odpowiadać. Jestem wdzięczna za tą propozycję i też ja bym proponowała również żebyśmy zaangażowali też swoich tu miejscowych parlamentarzystów, bo na pewno większa siła tak jak wyłączyła się Rada Powiatu czy Rada Miasta Łomża oczywiście z prezydentem na czele i prezydentem Giżycka. Także myślę, że tutaj nasi parlamentarzyści też powinni jakby wspierać to inwestycję. Jakby nie było to, czym większa siła tym na pewno będzie to większa korzyść dla nas wszystkich.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia stanowiska,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 20232 wraz z autopoprawką,**

**11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką,**

**Skarbnik Miasta Aneta Leończyk:** Jeżeli mam się odnieść do samej autopoprawki to zwiększamy plan dotacji celowej otrzymanej z PFRON o 4 grosze, ale to wynika z konieczności poprawy umowy, która została zawarta i tam końcówka była 95 u nas w budżecie, a po podpisaniu umowy końcówka tych groszy wynosi 99 groszy, więc brakuje nam 4 grosze, żeby wprowadzić je po stronie dochodowej, a jednocześnie przeznaczyć je na realizację tego zadania. Ponadto dokonujemy zmiany paragrafu klasyfikacji wydatków w ramach przedsięwzięcia bieżącego loteria podatkowa dla mieszkańców Miasta Ostrołęki polegająca na zmniejszeniu planu w zakresie usług pozostałych o 1.776,12 w celu uzupełnienia planu w zakresie różnych opłat i składek. Tu kwota całego bieżącego przedsięwzięcia nie ulega zmianie tylko ulega zmianie paragraf. Również dokonujemy przesunięcia planu wydatków w ramach zadań inwestycyjnych polegające na zmniejszeniu planu na zadaniu inwestycyjnym - przebudowa ulicy Celnej o kwotę 5.000 w celu uzupełnienia planu na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym rozbudowy systemu łączności oraz monitoringu wizyjnego Miasta w związku z rozbudową istniejącego systemu o dwie kamery i

rejestrator i powyższe zmiany spowodują, że dochody budżetu Miasta Ostrołęki będą wynosiły 518.172.409 i 69 groszy, natomiast wydatki 572.027.944 i 30 groszy.

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** Ja odnośnie krótkiego komentarza do dwóch punktów, który myślę, że mogą budzić zainteresowanie Państwa Radnych. Pierwszy dotyczy budowy żłobka miejskiego nr 2 w Ostrołęce i to myślę, że mam dobrą informację dla Państwa radnych i dla mieszkańców Ostrołęki. Udało się już w tej kadencji pierwsze dofinansowanie uzyskać na budowę żłobka to jest ponad 6.000.00 złotych, więc będziemy planować budowę nowego żłobka. Tutaj kwota dofinansowania, jeżeli chodzi o budowę nowego żłobka to 4.245.000 złotych. No i również w ramach tego projektu otrzymaliśmy wsparcie dotyczące utrzymania tego żłobka na kwotę 1.805.000 więc jeżeli wszystkie dokumentacje nasze planistyczne dostosujemy i kwestie oświatowe związane z potencjalną lokalizacją tego miejsca, więc jeżeli wszystko pójdzie dobrze w lipcu przyszłego roku rozpoczniemy budowę drugiego żłobka w Ostrołęce. Jeżeli chodzi o ten jeden punkt, natomiast drugi, który też może tam gdzieś w mediach pojawiła się informacja odnośnie rewitalizacji parku, tak jak słusznie państwo pewnie zauważyli, że kwota po otwarciu ofert była w sumie jedna oferta no przewyższyła kwotę, która była planowana, niemniej jednak biorąc pod uwagę fakt, że z polskiego ładu dostaliśmy dofinansowanie w wysokości prawie 8.000.000 złotych to szkoda byłoby, żeby te środki nam przypadły, dlatego też mając na uwadze koszty związane z dokumentacją projektową tutaj ponad 130.000 złotych kosztowała nas dokumentacja projektowa w tym zakresie, dlatego też uważamy, że należało dokonać zmian w budżecie i ta realizacja, ta inwestycja znalazła swój namacalny finał. Też tutaj pragnę podkreślić, że to jest inwestycja, która została przygotowana i zaplanowana przez poprzedniego prezydenta Pana, Łukasza Kulika niemniej jednak tutaj też pewna konsekwencja działań kolejnego prezydenta jak to mówią niewykorzystane szanse mszczą się dwa, w związku z tym nie będziemy zwracać tej dotacji, dokładamy z budżetu Miasta i też będziemy w przyszłym roku realizować ten projekt.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tych dwóch punktach.

**Radna Magdalena Jaworowska:** Ja chciałam pogratulować budowę właśnie tego żłobka, tylko proponuję przyspieszyć budowę mieszkań komunalnych.

**Radny Adam Kurpiewski:** Dziękuję za tę informację, bo oczywiście chciałem się dopytać o realizację tej inwestycji przebudowy parku miejskiego, bo była głośno zapowiadana, fajny projekt i szkoda by było żeby nie został zrealizowany, chociaż różnica jest dość duża, te 4 miliony to niebagatelna kwota, ale przy okazji bym chciał się dowiedzieć o tej przebudowie ulicy Celnej gdzie te dwie kamery zostaną zainstalowane i jak wygląda w ogóle ten monitoring wizyjny w mieście Ostrołęka i jeszcze chciałbym zapytać o ten agregat prądowórczy czy on ma jakieś przeznaczenie, czy to takie zabezpieczenie obrony cywilnej.

**Prezydent Miasta Paweł Niewiadomski:** Odnosząc się do pierwszego pytania odnośnie kamer konkretnie, w jakim miejscu na chwilę obecną Panu Radnemu nie odpowiem, ale myślę, że po kontakcie z dyrektorem zarządzania kryzysowego taką informację Pan Radny otrzyma. Jeżeli chodzi o sam system monitoringu w mieście to jest taki program Pana Stasiaka, który co roku przeznaczają środki na zwiększenie bezpieczeństwa w danym mieście i my, co roku sukcesywnie, to jest tak jakby polityka kontynuowała, również za poprzedniego prezydenta, my składamy wnioski o dofinansowanie. W tym roku również złożyliśmy, więc tych kamer pojawiało się więcej i to też ważne z punktu widzenia inwestycji. Tutaj przy współpracy z Wydziałem Informatyki, każda nowa inwestycja, będziemy się starać, żeby była również o kamerowanie ona z uwagi na chociażby akty wandalizmu, które się zdarzają i ten system będzie jak najbardziej tutaj potrzebny, więc my go cały czas po pierwsze rozbudowujemy, po drugie wymieniamy już część kamer, które swoje lata świetności można kolokwialnie powiedzieć mają dawno za sobą, więc ten system bezpieczeństwa staramy się

rozbudowywać i on też sukcesywnie w kolejnych latach będzie uzupełniany. Natomiast, jeżeli chodzi o agregat to też tutaj taka informacja. Będzie to agregat mobilny, czyli będzie można go w każdym miejscu w razie potrzeby ulokować i co istotne część kosztów zakupu tego agregatu zostanie pokryte z dotacji, o którą będziemy się starać OD Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Akurat trwają nabory i przewidują właśnie dotacje bez konieczności zwrotu środków własnych. Będzie uzupełniona ta kwota z tego funduszu na zakup tego agregatu. Biorąc pod uwagę sytuację i prace nad nową ustawą o obronie cywilnej posiadanie takich agregatów przez jednostki samorządu terytorialnego zwłaszcza tych takich mobilnych będzie istotne z punktu widzenia potencjalnych działań o charakterze militarnym, więc myślę, że wpisujemy się po części już w założenia ustawy, która jeszcze jest w procesie legislacyjnym.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Ja jeszcze może tutaj też, może pan się ze mną zgodzi, ale jeżeli chodzi o ten agregat prądotwórczy to przecież miasto na przykład przy okazji organizacji Dni Ostrołęki korzysta z podmiotu zewnętrznego i domyślam się, że na pewno ten przedsiębiorca za darmo tego nie czyni, a jeżeli to będzie agregat prądotwórczy mobilny no to myślę, że Miasto również zaoszczędzi pewną kwotę pieniędzy, ja tu tylko z ostatnich obserwacji widziałem, że taki agregat prądotwórczy jeden z przedsiębiorców tu ostrołęckich używał tak w cudzysłowie za odpłatnością ten agregat, a tych imprez myślę, że z będzie coraz więcej, także myślę, że jest to bardzo dobry kierunek działania tym bardziej, że możemy pozyskać na to środki zewnętrzne.

**Radny Henryk Gut:** Myślę, że trochę mieści się to w ramach tego punktu, aby zwrócić uwagę na nierówności w mieście Ostrołęka. Po prostu niech wydział, że tak powiem sprawdzi, bo jest tych, że takich niebezpiecznych wprost już w tej chwili dołków tyle, że dobrze by było zobaczyć, sprawdzić i po prostu je naprawić.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042 wraz z autopoprawką,

Głosowanie

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1

Uchwała została podjęta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką,

Głosowanie

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1

Uchwała została podjęta.

#### **11a. Przedłużenie terminów rozpatrzenia skarg, które wpłynęły do Rady Miasta**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi pani M.Ż. z dnia 17 lipca 2024 r. nauczyciela III LO w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Ministra Edukacji i Nauki do najbliższej zwyczajnej sesji Rady Miasta, która została zaplanowana na 26 września bieżącego roku.

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Uchwała została podjęta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi pani B.J z dnia 22 lipca bieżącego roku zatytułowanej, jako skarga w sprawie bezprawnych napaści na mieszkańców do najbliższej zwyczajnej sesji Rady Miasta, która została zaplanowana na 26 września bieżącego roku

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Uchwała została podjęta.

## **12. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zakończył obrady VIII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od 15.30 do 16.35.

### **Protokołował:**

Grzegorz Ciecierski

**Przewodniczący  
Rady Miasta Ostrołęki**

**Wojciech Zarzycki**